Representação nº 005/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa.

envio de ofício à empresa de telefonia Vivo solicitando informar previsão de

instalação de antena de telefonia móvel na comunidade do Massangano.

 Os moradores da comunidade enfrentam muitos desafios ao utilizar o

aparelho móvel e, muitas vezes, precisam se deslocar das suas casas até uma

área um pouco mais urbanizada para conseguir sinal telefônico e resolver as

pendências diversas. A instalação de antena com sinal de telefonia favorecerá

as atividades de trabalho, de estudos e de vínculo social das pessoas que

residem na comunidade, que ficam em situação ainda mais delicada durante

pandemia do coronavírus.

 Certa de poder contar com vossa costumeira atenção, antecipo meus

agradecimentos e renovo votos de elevada estima e distinta consideração.

Ponte Nova, 31 de maio de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB